РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(L-я очередная сессия)

25.12.2024 г.                                                                                № 124
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 25.12.2017 г. № 16 « О принятии полномочий Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района решил:
[bookmark: sub_1]
1.Внести в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 25.12.2017г. № 16 «О принятии полномочий Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия   по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»   следующие изменения:
1.1. Наименование решения Совета депутатов от 25.12.2017 г. № 16 изложить в новой редакции:
«О принятии полномочий Чамзинского муниципального района по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Медаевского сельского поселения»

1.2. Пункт 1решения изложить в следующей редакции:
« 1. Принять осуществление полномочий Чамзинского муниципального района по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Медаевского сельского поселения»
1.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
« 2. Определить, что полномочия Чамзинского муниципального района по  сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Медаевского сельского поселения принимаются на период со дня вступления в  законную силу Соглашений «О передаче полномочий Чамзинского муниципального района по  сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Медаевского сельского поселения органам местного самоуправления сельских поселений Чамзинского муниципального района»  по 31.12.2027 года.
1.4. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Чамзинского муниципального района в бюджет Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в районном бюджете Чамзинского муниципального района на осуществление данных полномочий»

[bookmark: sub_2]     2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района.

Глава
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                  Е.Н.Голубева